Menurut penjelasan juru kunci makam

Mantingan bapak Ali Syafi'I masjid Mantingan berdiri sebagaimana *candra sengkala* berikut:

“Rupa Brahmana Warna Sari” makna dari candra sengkala yang terukir pada mihrab masjid Mantingan adalah bahwa masjid didirikan pada tahun 1481 Saka atau tahun 1559 Masehi. Candra sengkala tersebut sebagai penanda berdirinya masjid Mantingan. Pendirian Masjid Mantingan ini membuktikan kebesaran pemerintahan Jepara masa Islam selama berada pada kekuasaan Ratu Kalinyamat.